
                                                                                                                    Strana 1 z 11 

 

 

 
Číslo spisu: OSP-1087/2025 (2950/2024) O:1239/2025                Žiar nad Hronom: 22.01.2025  
Vybavuje: Mgr. Pačová 
 
 
 
 
 

STAVEBNÉ POVOLENIE 
-VEREJNÁ VYHLÁŠKA- 

 
 

 Mesto Žiar nad Hronom, ktoré je podľa § 117 ods. 1 a § 119 ods. 3 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom 
plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej len „stavebný zákon“) 
príslušným uršeným stavebným úradom, posúdilo žiadosť - Stredoslovenská distribučná, a.s., so sídlom Pri 
Rajčianke 2927/8, 01074 Žilina, IČO: 36442151, v zastúpení spoločnosťou PHARMACOPOLA s.r.o., so 
sídlom Svätokrížske námestie 11, 96501 Žiar nad Hronom, IČO: 31570895, zastúpená spoločnosťou BABELA 
consulting, s.r.o., so sídlom Horná 61A, 97401 Banská Bystrica, IČO: 50968726 (ďalej ako „stavebník) o 
vydanie stavebného povolenia na stavbu „P1844 – Žiar nad Hronom – preložka VNV č. 331/usek/60“ na 
pozemkoch parcelné čísla CKN 344, CKN 345, CKN 346, CKN 347, CKN 348, CKN 349, CKN 350, CKN 352, 
CKN 353, CKN 354, CKN 356, CKN 357, CKN 358, CKN 359, CKN 360, CKN 227/6 (CKN 355/2, CKN 355/1 
– pozemky nachádzajúce sa v ochrannom pásme VN vedenia) v katastrálnom území Horné Opatovce, obec 
Žiar nad Hronom a pozemky parcelné čísla CKN 1080, CKN 1079, CKN 1077, CKN 1076, CKN 1075,           
CKN 1073 (CKN 526/5 – pozemok nachádzajúci sa v ochrannom pásme VN vedenia) v katastrálnom území 
Vieska, obec Ladomerská Vieska – líniová stavba, postupom podľa § 61stavebného zákona a po preskúmaní 
žiadosti podľa § 62 stavebného zákona, v súčinnosti so zákonom č. 71/1976 Zb. o správnom konaní (správny 
poriadok) v znení neskorších predpisov (ďalej „správny poriadok“) 
 

rozhodlo takto: 
 
podľa § 66 stavebného zákona  
  

p o v o ľ u j e 
 
stavbu (zmenu dokončenej stavby):  
 

„P1844 – Žiar nad Hronom – preložka VNV č. 331/usek/60“ 
 
 
charakter stavby:     stavba trvalá 
účel stavby: inžinierska stavba (podľa § 43a ods. 3 písm. i stavebného 

zákona) 
stavebník:   Stredoslovenská distribučná, a.s., so sídlom Pri 

Rajčianke 2927/8, 01074 Žilina, IČO: 36442151 
lehota na dokončenie stavby:    do 12/2026 
na pozemkoch parcelné čísla:   CKN 344, CKN 345, CKN 346, CKN 347, CKN 348,            

CKN 349, CKN 350, CKN 352, CKN 353, CKN 354,            
CKN 356, CKN 357, CKN 358, CKN 359, CKN 360,            
CKN 227/6  – líniová stavba 

pozemky dotknuté ochranným pásmom:  CKN 355/2, CKN 355/1 
v katastrálnom území:     Horné Opatovce 
na pozemkoch parcelné čísla:   CKN 1080, CKN 1079, CKN 1077, CKN 1076, CKN 1075,           

CKN 1073  – líniová stavba 



                                                                                                                    Strana 2 z 11 

 

 

pozemok dotknutý ochranným pásmom:  CKN 526/5 
v katastrálnom území:     Vieska 
 
I. Pre uskutočnenie stavby (zmena dokončenej stavby): „P1844 – Žiar nad Hronom – preložka VNV č. 

331/usek/60“  sa určujú tieto podmienky: 
1. Projektová dokumentácia rieši:  

Na úseku A1-A-E-D sa VN nadzemné vedenie zdemontuje. Spolu s ním sa zdemontujú podperné body 
PB (stlpy VN), armatúry a konzoly - montáž demontáž.  
Na úseku A1-A-B-C-D sa namontuje nový vodič typu 3x ALFE6 LANO 122-AL1/20-ST1A v dĺžke 383 m 
- montáž demontáž.  
Prevedie sa znovumontáž existujúceho vedenia typu AlFe6 3x110 mm² v dĺžke cca 46 m v úseku A - E a 
vedenia typu AlFe6 3x50 v dĺžke 14 m v úseku E-PB č.1.1uv. Ako nové podperné body budú použité 
predpäté betónové stožiare typu JB 10,5/6 kN, JB 10,5/10 kN, JB 10,5/15 kN, JB 10,5/20 kN, 12/20 kN, 
DB 12/20 kN. Rozmery betónových základov sú uvedené v prílohe (základy betónových stožiarov) pre 
konkrétne typy betónových stožiarov. Ako konzoly sa použijú konzola Ťažká, Vrcholov, Odbočná. Ako 
podperné kompozitné izolátory budú použite SMS 25/0/4/M a ťahové kompozitné izolátory typu CS 80kN 
C16L T16L.  
Pre prúdové spoje sa použijú prúdové svorky PPN Fargo. Na uchytenie AlFe vodiča použiť kotevné svorky 
strmeňové Al. Na uviazanie vodiča na podperné izolátory sa použijú preformované väzy pre vodič s 
priemerom vodiča 15,46 a kŕčkom 73 mm (jednoduchý aj dvojitý). Na predpäté betónové stožiare sa pod 
konzolu namontujú stupačky 3 ks pre stožiare s výškou 10,5 m, pre stožiare s výškou 12 m sa namontujú 
v počte 5 ks. Na podperné body sa osadia krycie hlavice o priemere 220 mm. Na rovinné konzoly sa 
namontujú konzolové chráničky CHK II kvôli ochrane vtáctva.  
Úsekový odpojovač UVEI 25/400 (331/uv/22) sa preloží z demontovaného PB č.1uvD na nový podperný 
bod PB č.1.uv.  
Výkopové práce pre základy podperných bodov sa budú vykonávať strojom v horšených podmienkach 
ručne.  
Uzemnenie:  
Predpäté betónové stožiare č. 1.uv, č. 2, č.4 sa uzemnia za pomoci kruhového uzemnenia. Na zhotovenie 
nového kruhového uzemnenia sa použijú strojené pozinkované zemniče - pásy FeZn 30x4mm, ktoré budú 
v zemi uložené do dvoch ekvipotenciálnych kruhov navzájom prepojených na dvoch protiľahlých stranách 
a lano FeZn 50 mm2 na pospájanie všetkých neživých častí.  
Na zhotovenie nového uzemnenia sa použijú strojené pozinkované zemniče pásy FeZn 30x4mm, ktoré 
budú v zemi uložené v hĺbke 70 cm.  
Stavba bude uskutočňovaná podľa projektovej dokumentácie overenej stavebným úradom v stavebnom  
konaní,  ktorá  je  súčasťou  tohto  rozhodnutia (pre stavebníka),  prípadné  zmeny  nesmú byť   vykonané 
bez predchádzajúceho  povolenia  stavebného úradu.  Projektovú dokumentáciu vypracoval Ing. Miroslav 
Jaroš, autorizovaný stavebný inžinier, Závodská cesta 26, 01022 Žilina, číslo oprávnenia 4470*A2, 
komplexné architektonické a inžinierske služby. Projektant zodpovedá v zmysle § 46 stavebného zákona 
za správnosť, úplnosť a realizovateľnosť projektu. 

2. Podmienky vyplývajúce zo stanovísk dotknutých orgánov: 
2.1. Mesto Žiar nad Hronom, odbor životného prostredia a infraštruktúry Žiar nad Hronom (číslo OŽPI 

-2470/2024 O 23238/2024 zo dňa 17.10.2024): 

• Súhlasí bez pripomienok. 
2.2. Mesto Žiar nad Hronom, odbor životného prostredia a infraštruktúry, odbor územného 

plánovania Žiar nad Hronom (číslo OZPI-2713/2024 O:23028/2024 zo dňa 24.10.2024): 

• Dodržať všeobecné požiadavky na výstavbu, vyplývajúce z platných právnych predpisov; 
• Mesto Žiar nad Hronom ako príslušný orgán územného plánovania súhlasí so spojením územného a 

stavebného konania pre predmetnú stavbu v zmysle § 39a ods. 4 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom 
plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov za podmienky rešpektovania 
podmienok príslušných dotknutých orgánov, pričom dotknutými orgánmi sú všetky orgány, ktoré by 
boli dotknuté v samostatných konaniach. Účastníkmi spojeného územného a stavebného konania sú 
všetci účastníci, ktorí by boli účastníkmi v samostatných konaniach.  
 



                                                                                                                    Strana 3 z 11 

 

 

2.3. Krajský pamiatkový úrad Banská Bystrica (číslo S-PUSR-019727/2024 zo dňa 25.10.2024): 

• Pri realizácii zemných a výkopových prác, ohlásiť termín ich začatia minimálne 7 dní vopred KPÚ 
Banská Bystrica, písomne alebo telefonicky na tel. č. 048/24 55 831; 

• V úseku predmetnej stavby umožniť KPÚ Banská Bystrica zrealizovať obhliadku zemných prác 
súvisiacich s touto stavbou. 

• Každú zmenu zámeru, posudzovaného v tomto záväznom stanovisku, je vlastník povinný prerokovať 
s KPÚ Banská Bystrica. 

2.4. Okresný úrad Žiar nad Hronom, odbor starostlivosti o životné prostredie, štátna správa 
odpadového hospodárstva (číslo OU-ZH-OSZP-2024/014227-002 zo dňa 12.11.2024): 

• V priebehu realizácie stavby dodržiavať aktuálne ustanovenia zákona o odpadoch.  
• Počas stavebných a súvisiacich prác zaznamenávať vznik odpadov, ich zneškodnenie resp. 

zhodnotenie na evidenčný list o odpadoch v zmysle Vyhlášky MŽP SR č. 366/2015 Z. z. o evidenčnej 
a ohlasovacej povinnosti.  

• Pri nakladaní s odpadmi je potrebné rešpektovať hierarchiu odpadového hospodárstva podľa § 6 
zákona o odpadoch.  

• Držiteľ odpadu je povinný podľa § 14 ods. 1 písm. e) zákona o odpadoch odovzdať odpad len osobe 
oprávnenej nakladať s odpadmi podľa tohto zákona, ak nezabezpečuje ich zhodnotenie alebo 
zneškodnenie sám a dodržiavať ustanovenia § 77 zákona o odpadoch. 

• Zakazuje sa podľa § 13 písm. a), b) zákona o odpadoch uložiť, alebo ponechať odpad na inom mieste 
ako na mieste na to určenom, zneškodniť odpad alebo zhodnotiť odpad inak ako v súlade so zákonom 
o odpadoch.  

• Dodržiavať Vyhlášku MŽP SR č. 344/2022 Z. z. o stavebných odpadoch a odpadoch z demolácií. 
• Prebytočnú výkopovú zeminu možno využiť na terénne úpravy len v súlade so zákonom č. 50/1976 

Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších právnych predpisov.  
• Pred použitím stavebného odpadu vrátane výkopovej zeminy na spätné zasypávanie mimo miesta jej 

vzniku, je vlastník pozemku povinný požiadať príslušný orgán štátnej správy odpadového 
hospodárstva o súhlas podľa § 97 ods. 1 písm. s) zákona o odpadoch.  

• Pri vzniku nebezpečných odpadov je potrebné s nimi nakladať v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. 
o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov a preukázateľne ich likvidovať na riadenej 
skládke nebezpečného odpadu.  

• Stavebník pred podaním návrhu na kolaudáciu stavby požiada orgán štátnej správy odpadového 
hospodárstva o vydanie vyjadrenia k dokumentácii v kolaudačnom konaní v zmysle § 99 ods. 1 písm. 
b) bod 5 zákona o odpadoch. K žiadosti priloží doklady o spôsobe nakladania s odpadmi, ktoré vznikli 
v priebehu realizácie stavby a kópiu tohto vyjadrenia 

2.5. Okresný úrad Žiar nad Hronom, odbor starostlivosti o životné prostredie, štátna vodná správa 
(číslo OU-ZH-OSZP-2024/014255-002 zo dňa 21.10.2024): 

• Rešpektovať ochranné pásma verejného vodovodu, verejnej kanalizácie a pobrežné pozemky 
vodného toku.  

• V prípade, že sa stavebné práce budú realizovať na pobrežnom pozemku vodného toku (ľavostranný 
prítok Hrona resp. pravostranný prítok potoka Zváraliská) je potrebné požiadať tunajší úrad o súhlas 
podľa § 27 ods. 1 písm. a) vodného zákona.  

• Počas realizácie stavby dodržiavať ustanovenia vodného zákona. 
2.6. Okresný úrad Žiar nad Hronom, odbor pozemkový a lesný (číslo OU-ZH-PLO1-2025/000706-008 

zo dňa 08.01.2025): 

• Zabezpečiť základnú starostlivosť o poľnohospodársku pôdu, na ktorú bolo vydané toto stanovisko až 
do doby realizácie stavby, najmä pred zaburinením pozemku a porastom samonáletu drevín.  

• Vykonať skrývku humusového horizontu poľnohospodárskej pôdy a zabezpečiť jej hospodárne a 
účelné využitie, jej uložením a rozprestretím po nezastavanej časti poľnohospodárskeho pozemku C-
KN č. 352 v množstve 0,15 m3 a C-KN č. 346 v množstve 0,15 m3 v k. ú. Horné Opatovce a po 
nezastavanej časti poľnohospodárskeho pozemku C-KN č. 1079 v množstve 0,15 m3 v k. ú. Vieska.  

• Po realizácii výstavby za účelom usporiadania evidencie druhov pozemkov v katastri nehnuteľností 
podľa § 3 ods. 2 zákona je potrebné požiadať o vyznačenie zmeny druhu pozemku v katastri 



                                                                                                                    Strana 4 z 11 

 

 

nehnuteľnosti. Žiadateľ požiada o zmenu druhu pozemku Okresný úrad Žiar nad Hronom, katastrálny 
odbor, SNP 118, 965 01 Žiar nad Hronom. 

2.7. Stredoslovenská vodárenská prevádzková spoločnosť, a.s. (číslo ZC7/732/2024 zo dňa 

29.10.2024): 

• Súhlasí bez pripomienok. 

2.8. Slovak Telekom, a.s. (číslo 6612428987 zo dňa 16.10.2024): 

• Existujúce zariadenia sú chránené ochranným pásmom (§23 zákona č. 452/2021 Z. z.) a zároveň je 
potrebné dodržať ustanovenie §108 zákona č. 452/2021 Z. z. o ochrane proti rušeniu. 

• Vyjadrenie stráca platnosť uplynutím doby platnosti uvedenej vyššie vo vyjadrení číslo 6612428987 
zo dňa 16.10.2024, v prípade zmeny vyznačeného polygónu, dôvodu žiadosti, účelu žiadosti, v 
prípade ak uvedené parcelné číslo v žiadosti nezodpovedá vyznačenému polygónu alebo ak si 
stavebník nesplní povinnosť podľa bodu 3. 

• Stavebník alebo ním poverená osoba je povinná v prípade ak zistil, že jeho zámer, pre ktorý podal 
uvedenú žiadosť je v kolízii so SEK Slovak Telekom, a.s. a/alebo DIGI SLOVAKIA, s.r.o. alebo 
zasahuje do ochranného pásma týchto sieti (najneskôr pred spracovaním projektovej dokumentácie 
stavby), vyzvať spoločnosť Slovak Telekom, a.s. na stanovenie konkrétnych podmienok ochrany alebo 
preloženia SEK prostredníctvom zamestnanca spoločnosti povereného správou sieti: 
marian.majtan@telekom.sk, 045/6790942. 

• V zmysle § 21 ods. 12 zákona č. 452/2021 Z. z. o elektronických komunikáciách sa do projektu stavby 
musí zakresliť priebeh všetkých zariadení v mieste stavby. Za splnenie tejto povinnosti zodpovedá 
projektant. 

• Zároveň upozorňujeme stavebníka, že v zmysle §24 zákona č. 452/2021 Z.z. je potrebné uzavrieť 
dohodu o podmienkach prekládky telekomunikačných vedení s vlastníkom dotknutých SEK. Bez 
uzavretia dohody nie je možné preložiť zrealizovať prekládku SEK. 

• Upozorňujeme žiadateľa, že v textovej časti vykonávacieho projektu musí figurovať podmienka 
spoločnosti Slovak Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. o zákaze zriaďovania skládok materiálu a 
zriaďovania stavebných dvorov počas výstavby na existujúcich podzemných kábloch a projektovaných 
trasách prekládok podzemných telekomunikačných vedení a zaradení. 

• V prípade ak na Vami definovanom území v žiadosti o vyjadrenie sa nachádza nadzemná 
telekomunikačná sieť, ktorá je vo vlastníctve Slovak Telekom, a.s. a/alebo DIGI SLOVAKIA, s.r.o., je 
potrebné zo strany žiadateľa zabezpečiť nadzemnú sieť proti poškodeniu alebo narušeniu ochranného 
pásma. 

• Nedodržanie vyššie uvedených podmienok ochrany zariadení je porušením povinností podľa §23 
zákona č. 452/2021 Z. z. o elektronických komunikáciách v platnom znení. 

• V prípade, že žiadateľ bude so zemnými prácami alebo činnosťou z akýchkoľvek dôvodov pokračovať 
po tom, ako vydané vyjadrenie stratí platnosť, je povinný zastaviť zemné práce a požiadať o nové 
vyjadrenie. 

• Pred realizáciou výkopových prác je stavebník povinný požiadať o vytýčenie polohy SEK spoločností 
Slovak Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. na povrchu terénu. Vzhľadom k tomu, že na Vašom 
záujmovom území sa môžu nachádzať zariadenia iných prevádzkovateľov, ako sú napr. rádiové 
zariadenia, rádiové trasy, televízne káblové rozvody, týmto upozorňujeme žiadateľa na povinnosť 
vyžiadať si obdobné vyjadrenie od prevádzkovateľov týchto zariadení. 

• Vytýčenie polohy SEK spoločností Slovak Telekom a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. na povrchu terénu 
vykoná Slovak Telekom, a.s. základe objednávky zadanej cez internetovú aplikáciu na stránke: 
https://www.telekom.sk/vyjadrenia.  

• Vytýčenie bude zrealizované do troch týždňov od podania objednávky. 

• Stavebník alebo ním poverená osoba je povinná bez ohľadu na vyššie uvedené body dodržať pri svojej 
činnosti aj Všeobecné podmienky ochrany SEK, ktoré tvoria prílohu tohto vyjadrenia. 

• Žiadateľ môže vyjadrenie použiť iba pre účel, pre ktorý mu bolo vystavené. Okrem použitia pre účel 
konaní podľa stavebného zákona a následnej realizácie výstavby, žiadateľ nie je oprávnený 
poskytnuté informácie a dáta ďalej rozširovať, prenajímať alebo využívať bez súhlasu spoločnosti 
Slovak Telekom, a.s. 

• Žiadateľa zároveň upozorňujeme, že v prípade ak plánuje napojiť nehnuteľnosť na verejnú 

mailto:marian.majtan@telekom.sk
https://www.telekom.sk/vyjadrenia.


                                                                                                                    Strana 5 z 11 

 

 

elektronickú komunikačnú sieť úložným vedením, je potrebné do projektu pre územné rozhodnutie 
doplniť aj telekomunikačnú prípojku. 

• Poskytovateľ negarantuje geodetickú presnosť poskytnutých dát, poskytnutie dát v elektronickej forme 
nezbavuje žiadateľa povinnosti požiadať o vytýčenie. 
Všeobecné podmienky ochrany SEK 

• V prípade, že zámer stavebníka, pre ktorý podal uvedenú žiadosť, je v kolízii so SEK Slovak Telekom, 
a.s. a/alebo DIGI SLOVAKIA, s.r.o. alebo zasahuje do ochranného pásma týchto sietí, je stavebník po 
konzultácii so zamestnancom Slovak Telekom, a.s. povinný zabezpečiť: 
Ochranu alebo preloženie sietí v zmysle konkrétnych podmienok určených zamestnancom Slovak 
Telekom. a.s. 
Vypracovanie projektovej dokumentácie v prípade potreby premiestnenia telekomunikačného 
vedenia. 
Odsúhlasenie projektovej dokumentácie v prípade potreby premiestnenia telekomunikačného 
vedenia. 

• V lokalite predmetu Vašej žiadosti je oprávnený vykonávať práce súvisiace s preložením sietí (alebo 
vybudovaním telekomunikačnej prípojky) iba zmluvný partner: Ladislav Zlievsky, zlievsky@zyry.sk, 
0907 877907 
UPOZORNENIE: V káblovej ryhe sa môže nachádzať viac zariadení (káble, potrubia) s rôznou 
funkčnosťou. 

• Pri akýchkoľvek prácach, ktorými môžu byť ohrozené alebo poškodené zariadenia, je žiadateľ povinný 
vykonať všetky objektívne účinné ochranné opatrenia tým, že zabezpečí: 

• Pred začatím zemných prác vytýčenie a vyznačenie polohy zariadení priamo na povrchu terénu, 

• Preukázateľné oboznámenie zamestnancov, ktorí budú vykonávať zemné práce, s vytýčenou a 
vyznačenou polohou tohto zariadenia a tiež s podmienkami, ktoré boli na jeho ochranu stanovené - 
Upozornenie zamestnancov vykonávajúcich zemné práce na možnú polohovú odchýlku ± 30 cm 
skutočného uloženia vedenia alebo zariadenia od vyznačenej polohy na povrchu terénu 

• Upozornenie zamestnancov, aby pri prácach v miestach výskytu vedení a zariadení pracovali s 
najväčšou opatrnosťou a bezpodmienečne nepoužívali nevhodné náradie (napr. hĺbiace stroje) 

• Aby boli odkryté zariadenia riadne zabezpečené proti akémukoľvek ohrozeniu, krádeži a poškodeniu 
vo vzdialenosti 1,5 m na každú stranu od vyznačenej polohy zariadenia 

• Zhutnenie zeminy pod káblami pred jeho zakrytím (zasypaním) 

• Bezodkladné oznámenie každého poškodenia zariadenia na telefónne číslo  12129 

• Overenie výškového uloženia zariadenia ručnými sondami (z dôvodu, že spoločnosť Slovak Telekom, 
a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. nezodpovedajú za zmeny priestorového uloženia zariadenia vykonané 
bez ich vedomia) 
UPOZORNENIE: V prípade, že počas výstavby je potrebné zvýšiť, alebo znížiť krytie tel. káblov je toto 
možné vykonať len so súhlasom povereného zamestnanca ST. 

• V prípade požiadavky napojenia lokality, resp. objektu, na VSST (verejná sieť ST) je potrebné si podať 
žiadosť o určenie bodu napojenia, (www.telekom.sk). 

• Žiadame dodržať platné predpisy podľa STN 73 6005 pre priestorovú úpravu vedení v plnom rozsahu. 
2.9. Orange Slovensko a.s. (číslo BB-2797/2024 zo dňa 30.10.2024): 

• Pri projektovaní stavieb dodržať priestorovú normu STN 736005 a ustanovenia zákona o 
elektronických komunikáciách č. 452/2021 Z.z. o ochrane sieti a zariadení. Pri krížení sieti, tesných 
súbehoch, pri budovaní nových komunikácii a spevnených plôch pokiaľ nedochádza k prekládke, 
optickú trasu mechanicky chrániť žlabovaním. Všetky vynútené práce výstavbou na ochrane TKZ a 
prekládky trasy riešiť samostatným projektom odsúhlaseným na Orange Slovensko, a.s.. Mechanická 
ochrana a prekládky budú realizované v plnej výške na náklady investora. Realizáciu prekládky PTZ 
Orange vykoná na základe územného rozhodnutia a " Zmluvy o preložke " so spoločnosťou Orange 
Slovensko a.s. ním poverená servisná organizácia. Zahájenie stavebných prác v ochrannom pásme 
optickej trasy oznámiť správcovi PTZ. 
Upozorňujeme, že 

• Vo Vašom záujmovom území, resp. v trasách Orange Slovensko a,s., sa môžu nachádzať TKZ iných 
prevádzkovateľov 

mailto:zlievsky@zyry.sk
http://www.telekom.sk/


                                                                                                                    Strana 6 z 11 

 

 

• Rádiokomunikačné stavby Orange Slovensko a el. prípojky ku ním, nie sú predmetom vyjadrenia číslo 
BB-0044/2024 zo dňa 10.07.2024, ďalej pri akýchkoľvek prácach, ktorými môžu byť ohrozené alebo 
poškodené PTZ, ste povinný vykonať všetky objektívne účinné ochranné opatrenia najmä tým, že 
zabezpečíte: 

• Pred začatím zemných prác vytýčenie a vyznačenie polohy PTZ priamo na povrchu terénu objednať 
u správcu PTZ / vyznačenie podzemnej trasy si prevedie objednávateľ farbou alebo kolíkmi / 

• Preukázateľné oboznámenie pracovníkov, vykonávajúcich zemné práce, s vytýčenou a vyznačenou 
polohou PTZ a upozornenie pracovníkov vykonávajúcich zemné práce na možnú polohovú odchýlku 
+,- 30 cm skutočného uloženia PTZ od vyznačenej polohy na povrchu terénu, aby pri prácach v 
miestach výskytu vedení a zariadení pracovali s najväčšou opatrnosťou a bezpodmienečne 
nepoužívali nevhodné náradie (napr. hĺbiace stroje) vo vzdialenosti najmenej 1,5 m od vytýčenej línie 
trasy na každú stranu od vyznačenej polohy PTZ, 

• Dodržanie zákazu prechádzania ťažkými vozidlami, kým sa nevykoná ochrana proti mechanickému 
poškodeniu 

• Nad optickou trasou dodržanie zákazu skládok a budovania zariadení, ktoré by znemožňovali prístup 
k PTZ 

• Súhlas prevádzkovateľa a správcu pri zmene nivelety nad trasou PTZ 

• Aby odkryté časti PTZ boli riadne zabezpečené proti previsu, ohrozeniu a poškodeniu nepovolanou 
osobou 

• Pred záhrmom previesť zhutnenie zeminy pod HDPE trasou, obnoviť krytie a značenie (zákrytové 
dosky, fólia, markery) 

• Aby bezodkladne oznámili každé poškodenie PTZ na tel. Číslo 033 / 77 320 32 , mob. 0907 721 378 

• Overenie výškového a stranového uloženia PTZ ručnými sondami (vzhľadom na to, že 
nezodpovedáme za zmeny priestorového uloženia PTZ vykonané bez nášho vedomia), 

• Pred záhrmom obnažených miest PTZ prizvať pracovníka servisu ku kontrole, kde bude vystavený 
zápis o nepoškodení trasy, dodržania podmienok vyjadrenia prevádzkovateľa a správcu PTZ ďalšie 
podmienky prevádzkovateľa a správcu PTZ:  

• V záujmovom území sa nachádzajú PTZ Orange. Rešpektovať ochranné pásmo PTZ Orange. 
Križovanie vykonať popod PTZ Orange. 

• Nedodržanie podmienok ochrany verejnoprospešného zariadenia PTZ je porušením právnej 
povinnosti podľa § 23 zákona č. 452/2021 a TZ. Toto vyjadrenie platí len v rozsahu nami overenej 
dokumentácie a pre rozsah prác vyznačených, alebo vymedzených v časti I. tohoto tlačiva. Vyjadrenie 
stráca platnosť dňa 10.07.2024. 

• Vytýčenie vedenia verejnej elektronickej komunikačnej siete vykoná spoločnosť Orange Slovensko, 
a.s. na základe objednávky do 3 týždňov od jej doručenia. Na objednávke uveďte číslo vyjadrenia o 
existencii PTZ. 

2.10. UPC BROADBAND SLOVAKIA s.r.o. (číslo 216241836 zo dňa 16.10.2024): 

• Súhlasí bez pripomienok. 
2.11. Slovenský vodohospodársky podnik, štátny podnik, povodie Hrona (číslo SVP 48/2024/169-3203 

zo dňa 25.10.2024): 

• Súhlasí bez pripomienok. 
2.12. SPP-Distribúcia, a.s. (číslo TD/NS/1072/2024/SI zo dňa 22.10.2024): 

VŠEOBECNÉ PODMIENKY: 

• Po posúdení predloženej projektovej dokumentácie vyššie uvedenej stavby konštatujeme, že 
umiestnenie vyššie uvedenej stavby nie je v kolízii s existujúcimi plynárenskými zariadeniami v správe 
SPP-D,  

• Stavebník je povinný pri realizácií stavby dodržiavať ustanovenia Zákona o energetike, Stavebného 
zákona a iných všeobecne záväzných právnych predpisov, stavebník je povinný rešpektovať a 
zohľadniť existenciu plynárenských zariadení a/alebo ich ochranných a/alebo bezpečnostných 
pásiem,  

• Ak pri zemných prácach dôjde k odkrytiu plynárenského zariadenia, stavebník je povinný kontaktovať 
pred zasypaním výkopu zástupcu SPP-D (p. TKÁČ Peter, email: peter.tkac@spp-distribucia.sk) na 



                                                                                                                    Strana 7 z 11 

 

 

vykonanie kontroly stavu obnaženého plynárenského zariadenia, podsypu a obsypu plynovodu a 
uloženia výstražnej fólie; výsledok kontroly bude zaznamenaný do stavebného denníka, 

• Stavebník je povinný zabezpečiť odkryté plynovody, káble, ostatné inžinierske siete počas celej doby 
ich odkrytia proti poškodeniu, prístup k akýmkoľvek technologickým zariadeniam SPP-D nie je 
povolený a manipulácia s nimi je prísne zakázaná, pokiaľ sa na tieto práce nevzťahuje vydané 
povolenie SPP-D,  

• Každé poškodenie zariadenia SPP-D, vrátane poškodenia izolácie potrubia, musí byť ihneď ohlásené 
SPP-D na tel. 0850111 727, nedodržanie tejto povinnosti môže viesť k vážnemu ohrozeniu života, 
zdravia a majetku verejnosti, 

• Upozorňujeme, že SPP-D môže pri všetkých prípadoch poškodenia plynárenských zariadení podať 
podnet na Úrad pre reguláciu sieťových odvetví, ktorý je oprávnený za porušenie povinnosti v 
ochrannom a/alebo bezpečnostnom pásme plynárenského zariadenia uložiť' podľa ustanovení 
Zákona o energetike pokutu vo výške 300,- až 150 OOO,- ', poškodením plynárenského zariadenia 
môže dôjsť aj k spáchaniu trestného činu všeobecného ohrozenia podľa § 284 a'§ 285, prípadne 
trestného činu poškodzovania a ohrozovania prevádzky všeobecne prospešného zariadenia podľa § 
286, alebo § 288 zákona č. 300/2005 Z.z. Trestný zákon, 

• V zmysle § 79 Zákona o energetike stavebník nesmie bez súhlasu prevádzkovateľa distribučnej siete 
v ochrannom pásme plynárenských zariadení vykonávať činnosti ako ani umiestňovať stavby, 
kontrolné šachty, trvalé porasty a pod.,  

• V zmysle § 80 Zákona o energetike stavebník nesmie bez súhlasu prevádzkovateľa distribučnej siete 
v bezpečnostnom pásme plynárenských zariadení umiestňovať stavby, 

• K technickému riešeniu navrhovanej stavby sa nevyjadrujeme 
2.13. CETIN Networks, s.r.o. Bratislava (zo dňa 22.10.2024): 

• S vydaním stavebného povolenia súhlasí bez pripomienok. 

• S vydaním stavebného povolenia súhlasí bez pripomienok. 
2.14. SITEL s.r.o. (číslo 241016-2229 zo dňa 21.10.2024): 

• V záujmovom území sa nenachádzajú EKS v majetku SITEL s.r.o. 
2.15. OTNS, a.s. (číslo 100147 zo dňa 16.10.2024): 

• S vydaním stavebného povolenia súhlasí bez pripomienok. 
2.16. Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky, centrum podpory Banská Bystrica (číslo SITB-OT4-

0961605390 zo dňa 16.10.2024): 

• S vydaním stavebného povolenia súhlasí bez pripomienok. 
2.17. Ministerstvo obrany Slovenskej republiky, sekcia majetku a infraštruktúry, odbor správy 

hnuteľného majetku štátu (číslo SEmaI-EL13/2-11-1127/2024 zo dňa 25.10.2024): 

• S realizáciou stavby súhlasí bez pripomienok, všetky zmeny dokumentácie je potrebné predložiť na 
posúdenie. 

3. Ďalšie podmienky: 
3.1. Pri stavbe a jej uskutočňovaní dodržiavať príslušné ustanovenia § 47 až 53 stavebného zákona o 

všeobecných technických požiadavkách na výstavbu, vyhlášku MŽP SR č. 532/2002 Z.z. a príslušné 
slovenské technické normy. 

3.2. Stavba musí po celý čas ekonomicky odôvodnenej životnosti vyhovovať základným požiadavkám na 
stavby podľa § 43d stavebného zákona. 

3.3. Stavebník je povinný dbať na to, aby pri uskutočňovaní stavebných prác nedošlo k spôsobeniu škôd 
na cudzích nehnuteľnostiach a majetku. V prípade vzniknutej škody, ktorej nebolo možné zabrániť, 
stavebník poskytne náhradu podľa všeobecných predpisov o náhrade škody. 

3.4. Vyznačiť priestor, kde sa budú stavebné práce realizovať a kde hrozí prípadné nebezpečenstvo úrazu 
pre verejnosť. 

3.5. Zabezpečiť plynulý priechod po verejných komunikáciách (chodník, cesta). 
3.6. Prípadné znečistenie verejného priestranstva odstráni stavebník priebežne a bezodkladne. 
3.7. Stavebník je povinný v zmysle § 66 ods. 3 písm. h) stavebného zákona nahlásiť stavebnému úradu 

začatie stavby. 



                                                                                                                    Strana 8 z 11 

 

 

3.8. V prípade potreby záberu verejného priestranstva stavebník v lehote minimálne 15 pracovných dní 
pred použitím verejného priestranstva požiada na Mestskom úrade Žiar nad Hronom, odbor EaF 
o záber verejného priestranstva. K žiadosti stavebník priloží právoplatné stavebné povolenie. 

3.9. Stavba bude uskutočnená dodávateľsky firmou Elekroenergetické montáže, s.r.o., Pri Rajčianke 
2926/10, 01001 Žilina, IČO: 36412767. 

3.10. Po ukončení stavebných prác v súlade s § 79 stavebného zákona stavebník podá stavebnému úradu 
návrh na kolaudáciu stavby. 

3.11. Podľa § 67 ods. 2 stavebného zákona stavebné povolenie stratí platnosť, ak do dvoch rokov odo dňa, 
keď nadobudlo právoplatnosť, nebude stavba začatá. 

3.12. Stavba nesmie byť začatá, kým stavebné povolenie nenadobudne právoplatnosť podľa § 52 
správneho poriadku. Stavebník si zabezpečí vyznačenie právoplatnosti stavebného povolenia na 
tunajšom stavebnom úrade. 

3.13. Podľa § 70 stavebného zákona stavebné povolenie je záväzné aj pre právnych nástupcov konania. 

 
II. Rozhodnutie o námietkach účastníkov konania: 

- V stavebnom konaní účastníci konania nevzniesli žiadne námietky a pripomienky. 
 

Po uplynutí 15 dňovej lehoty od doručenia tohto rozhodnutia si stavebník zabezpečí vyznačenie 
právoplatnosti kolaudačného rozhodnutia na tunajšom stavebnom úrade. 
 
 

 
Odôvodnenie:            

 
Stredoslovenská distribučná, a.s., so sídlom Pri Rajčianke 2927/8, 01074 Žilina, IČO: 36442151, 

v zastúpení spoločnosťou PHARMACOPOLA s.r.o., so sídlom Svätokrížske námestie 11, 96501 Žiar nad 
Hronom, IČO: 31570895, zastúpená spoločnosťou BABELA consulting, s.r.o., so sídlom Horná 61A, 97401 
Banská Bystrica, IČO: 50968726 (ďalej ako „stavebník) podal dňa 25.11.2024 žiadosť o vydanie stavebného 
povolenia na stavbu „P1844 – Žiar nad Hronom – preložka VNV č. 331/usek/60“ na pozemkoch parcelné čísla 
CKN 344, CKN 345, CKN 346, CKN 347, CKN 348, CKN 349, CKN 350, CKN 352, CKN 353, CKN 354,        
CKN 356, CKN 357, CKN 358, CKN 359, CKN 360, CKN 227/6 (CKN 355/2, CKN 355/1 – pozemky 
nachádzajúce sa v ochrannom pásme VN vedenia) v katastrálnom území Horné Opatovce, obec Žiar nad 
Hronom a pozemky parcelné čísla CKN 1080, CKN 1079, CKN 1077, CKN 1076, CKN 1075, CKN 1073      
(CKN 526/5 – pozemok nachádzajúci sa v ochrannom pásme VN vedenia) v katastrálnom území Vieska, obec 
Ladomerská Vieska – líniová stavba. 

 
Úrad pre územné plánovanie a výstavbu Slovenskej republiky pod číslom spisu 08420/2024/17.1.2. zo 

dňa 16.10.2024 určil podľa § 119 ods. 1 stavebného zákona ako stavebný úrad, oprávnený konať a vydať 
potrebné povolenia pre stavbu „P1844 – Žiar nad Hronom – preložka VNV č. 331/usek/60“ navrhovanú 
v katastrálnych územiach Horné Opatovce a Vieska stavebný úrad mesta Žiar nad Hronom. 

Mesto Žiar nad Hronom ako príslušný orgán územného plánovania vydalo záväzné stanovisko pod 
číslom OZPI-2713/2024, O:23028/2024 zo dňa 24.10.2024, v ktorom potvrdzuje, že stavba „P1844 – Žiar nad 
Hronom – preložka VNV č. 331/usek/60“ je v súlade so záväznou časťou územného plánu mesta Žiar nad 
Hronom, a že súhlasí so spojením územného a stavebného konania pre predmetnú stavbu v zmysle § 39a 
ods. 4 stavebného zákona. 

Podľa § 11ods. 1 písm. f zákona č. 251/2012 Z. z. o energetike a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
(ďalej len „zákon o energetike“) držiteľ povolenia alebo ním poverená osoba môže v nevyhnutnom rozsahu a 
vo verejnom záujme zriaďovať na cudzích pozemkoch mimo zastavaného územia obce elektrické vedenie a 
elektroenergetické zariadenie prenosovej sústavy a distribučnej sústavy, plynovody a plynárenské zariadenia 
prepravnej siete, distribučnej siete, zásobníka a zariadení určených na ich ochranu, zabránenie ich porúch 
alebo havárií, alebo na zmiernenie dôsledkov porúch alebo havárií na ochranu života, zdravia a majetku osôb; 
pri povoľovaní takej stavby stavebný úrad rozhodne o podmienkach, za akých možno stavbu uskutočniť a 
prevádzkovať na cudzom pozemku; oprávnenia stavebníka na uskutočnenie stavby vznikajú nadobudnutím 
právoplatnosti takého rozhodnutia. 



                                                                                                                    Strana 9 z 11 

 

 

Pozemok parc. č. CKN 1079, LV č. 969 – iné právo podľa zákona o energetike. Pozemok parc. č.       
CKN 1080, LV č. 996 – iné právo podľa zákona o energetike. Pozemok parc. č. CKN 346, LV č. 2673 – iné 
právo podľa zákona o energetike. Pozemok parc. č. CKN 355/1, LV č. 2673 – iné právo podľa zákona 
o energetike. Pozemok parc. č. CKN 348, LV č. 3327 – iné právo podľa zákona o energetike. Pozemok parc. 
č. CKN 349, LV č. 3348 – iné právo podľa zákona o energetike. Pozemok parc. č. CKN 350, LV č. 3520 – iné 
právo podľa zákona o energetike. Pozemok parc. č. CKN 352, LV č. 2673 – iné právo podľa zákona 
o energetike. Pozemok parc. č. CKN 356, LV č. 3260 – iné právo podľa zákona o energetike. Pozemok parc. 
č. CKN 357, LV č. 3527 – iné právo podľa zákona o energetike. Pozemok parc. č. CKN 358, LV č. 1843 – iné 
právo podľa zákona o energetike. Pozemok parc. č. CKN 359, LV č. 3322 – iné právo podľa zákona 
o energetike. Pozemok parc. č. CKN 360, LV č. 3534 – iné právo podľa zákona o energetike. Pozemok parc. 
č. CKN 1073, LV č. 1085 – iné právo podľa zákona o energetike. Pozemok parc. č. CKN 1075, LV č. 1135 – 
iné právo podľa zákona o energetike. Pozemok parc. č. CKN 1076, LV č. 1124 – iné právo podľa zákona 
o energetike. Pozemok parc. č. CKN 1077, LV č. 911 – iné právo podľa zákona o energetike. Pozemok parc. 
č. CKN 344, LV č. 3267 – iné právo podľa zákona o energetike. Pozemok parc. č. CKN 345, LV č. 3360 – iné 
právo podľa zákona o energetike. Pozemky parc. č. CKN 227/6, CKN 347, CKN 354, CKN 355/2, LV č. 2673 
– iné právo podľa zákona o energetike. Pozemok parc. č. CKN 526/5, LV č. 814 – iné právo podľa zákona 
o energetike.  

Stavebný úrad v súlade s § 61 ods. 4 stavebného (líniová stavba) zákona a § 18 ods. 3 a § 26 ods. 1 
správneho poriadku oznámil oznámením číslo OSP-2950/2024 O:26395/2024 zo dňa 19.12.2024 začatie 
stavebného konania všetkým známym účastníkom konania a dotknutým orgánom a súčasne nariadil k 
prejednaniu predloženého návrhu ústne konanie, ktoré sa uskutočnilo dňa 15.01.2025.  

Účastníci konania boli upozornení, že svoje námietky a pripomienky k návrhu môžu uplatniť najneskôr 
pri ústnom pojednávaní, inak k nim nebude prihliadnuté (§ 61 ods. 1 stavebného zákona).  

Zároveň stavebný úrad účastníkov konania poučil, kde je možné nahliadnuť do podkladov konania.  
Do podkladov rozhodnutia a predloženej projektovej dokumentácie, dokladov, stanovísk a posúdení 

dotknutých orgánov bolo účastníkom konania umožnené nahliadnuť v priebehu konania.  
Dotknuté orgány mohli v rovnakej lehote (§ 61 ods. 6 stavebného zákona) oznámiť svoje stanoviská. 

Taktiež boli upozornené, že ak niektorý z dotknutých orgánov potrebuje na posúdenie dlhší čas, predĺži 
stavebný úrad na jeho žiadosť lehotu pred jej uplynutím. Ak dotknutý orgán v určenej alebo predĺženej lehote 
neoznámil svoje stanovisko k navrhovanej stavbe, predpokladá sa, že so stavbou z hľadiska ním sledovaných 
záujmov súhlasí. Do dňa ústneho pojednávania žiadny dotknutý orgán nepožiadal o predĺženie lehoty.  

Stanoviská, ktoré v konaní uplatnili dotknuté orgány boli vo vzájomnom súlade a požiadavky z nich 
vyplývajúce boli premietnuté do podmienok rozhodnutia.  

Na ústnom pojednávaní k predloženému návrhu dňa 15.01.2025 sa zúčastnili účastníci konania a 
zástupcovia dotknutých orgánov tak, ako je uvedené v prezenčnej listine. Stavebný úrad má za to, že účastníci 
konania a dotknuté orgány, ktorí sa ústneho rokovania nezúčastnili, súhlasia s vydaním stavebného povolenia 
bez pripomienok. Na ústnom rokovaní bola spísaná zápisnica číslo OSP-2950/2024 O:26395/2024.  

Stanoviská, ktoré v konaní uplatnili dotknuté orgány boli vo vzájomnom súlade a požiadavky z nich 
vyplývajúce boli premietnuté do podmienok stavebného povolenia pre realizáciu stavby.  

Do podkladov rozhodnutia - predloženej projektovej dokumentácie, dokladov, stanovísk a posúdení 
dotknutých orgánov bolo účastníkom konania umožnené nahliadnuť v priebehu konania. 

Stavebník doložil stavebnému úradu potvrdenie orgánu územného plánovania mesta Žiar nad Hronom, 
že stavba je verejnoprospešnou stavbou v zmysle územného plánu mesta Žiar nad Hronom. 

Predložená žiadosť bola preskúmaná z hľadísk uvedených v § 62 stavebného zákona a v konaní bolo 
zistené, že uskutočnením stavby nie sú ohrozené záujmy spoločnosti ani neprimerane obmedzené, či 
ohrozené práva a oprávnené záujmy účastníkov konania. Dokumentácia spĺňa požiadavky určené vyhláškou 
MŽP SR č. 532/2002 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických požiadavkách na 
výstavbu a o všeobecných technických požiadavkách na stavby užívané osobami s obmedzenou 
schopnosťou pohybu a orientácie. Stavebný úrad v priebehu konania nezistil dôvody, ktoré by bránili povoleniu 
stavby. 

K vydaniu stavebného povolenia sa vyjadrili: Slovak Telekom, a.s. Bratislava; Stredoslovenská 
vodárenská prevádzková spoločnosť, a.s. Banská Bystrica; Stredoslovenská distribučná, a.s. Žilina; SPP-
distribúcia a.s. Bratislava; Okresný úrad Žiar nad Hronom; Mesto Žiar nad Hronom; OR PZ ODI Žiar nad 
Hronom; SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik, povodie Hrona, odštepný závod 



                                                                                                                    Strana 10 z 11 

 

 

Banská Bystrica; NASES Bratislava; CETIN Networks, s.r.o. Bratislava; SITEL s.r.o. Bratislava; OTNS, a.s.  
Bratislava; Orange Slovensko, a.s. Banská Bystrica; UPC BROADBAND SLOVAKIA, s.r.o. Bratislava; 
Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky, centrum podpory Banská Bystrica; Ministerstvo obrany Slovenskej 
republiky, sekcia majetku a infraštruktúry, odbor správy nehnuteľného majetku štátu Bratislava; Krajský 
pamiatkový úrad Banská Bystrica; Technická inšpekcia, a.s. Bratislava. Ich stanoviská boli kladné, prípadné 
podmienky uvedené v stanoviskách sú zahrnuté do podmienok rozhodnutia. 

 
Stavebník uhradil za vydanie rozhodnutia správny poplatok podľa zákona č. 145/1995 Z. z. o správnych 

poplatkoch v znení neskorších úprav v hodnote 200,00 €. 
 

Na základe uvedených skutočností stavebný úrad rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto 
rozhodnutia. 
 
 
 

Poučenie: 
 

Podľa § 53 a nasl. správneho poriadku proti tomuto rozhodnutiu možno podať odvolanie v lehote 15 dní 
odo dňa oznámenia rozhodnutia. Odvolanie sa podáva na stavebný úrad – mesto Žiar nad Hronom,                    
Š. Moysesa 46, 965 19 Žiar nad Hronom. 

Po vyčerpaní opravných prostriedkov je možné rozhodnutie preskúmať súdom podľa Správneho 
súdneho poriadku (zákon NRSR č. 162/2015 Z. z.). 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
  Mgr. Peter Antal 
          primátor 
 
 
Doručí sa verejnou vyhláškou účastníkom konania – (§ 61 ods. 4 stavebného zákona) – veľký počet účastníkov 
konania a v súlade s § 26 ods. 1 zákona č. 71/1967 Zb. z. o správnom konaní (správny poriadok) – líniová 
stavba, zvlášť rozsiahla stavba, stavba s veľkým počtom účastníkov konania, neznámi účastníci konania -  
stavebník: Stredoslovenská distribučná, a.s., Pri Rajčianke 2927/8, 01001 Žilina; splnomocnený zástupca: 
PHARMACOPOLA s.r.o., Svätokrížske námestie 11, 96501 Žiar nad Hronom; BABELA consulting, s.r.o., 
Horná 61A, 97401 Banská Bystrica; projektant: eub, s.r.o., Priehradná 1690/30, 03101 Liptovský Mikuláš - Ing. 
Michal Borsík, č. o. 6188*A2; vlastníci dotknutých pozemkov a stavieb podľa parcelných čísiel: CKN 344,     
CKN 345, CKN 346, CKN 347, CKN 348, CKN 349, CKN 350, CKN 352, CKN 353, CKN 354, CKN 356,       
CKN 357, CKN 358, CKN 359, CKN 360, CKN 227/6, CKN 355/2, CKN 355/1 v katastrálnom území Horné 
Opatovce, obec Žiar nad Hronom a pozemky parc. č. CKN 1080, CKN 1079, CKN 1077, CKN 1076,                
CKN 1075, CKN 1073, CKN 526/5 v katastrálnom území Vieska, obec Ladomerská Vieska; vlastníkom 
susedných pozemkov a stavieb k pozemkom parc. č. CKN 344, CKN 345, CKN 346, CKN 347, CKN 348,    
CKN 349, CKN 350, CKN 352, CKN 353, CKN 354, CKN 356, CKN 357, CKN 358, CKN 359, CKN 360,       
CKN 227/6, CKN 355/2, CKN 355/1 v katastrálnom území Horné Opatovce, obec Žiar nad Hronom 
a k pozemkom parc. č. CKN 1080, CKN 1079, CKN 1077, CKN 1076, CKN 1075, CKN 1073, CKN 526/5 
v katastrálnom území Vieska, obec Ladomerská Vieska. 
Doručenie verejnou vyhláškou sa vykoná tak, že sa písomnosť vyvesí po dobu 15 dní na úradnej tabuli mesta 
Žiar nad Hronom a na webovom sídle mesta Žiar nad Hronom www.ziar.sk. Posledný deň tejto lehoty je 
dňom doručenia.  

http://www.ziar.sk/


                                                                                                                    Strana 11 z 11 

 

 

 
1. Mesto Žiar nad Hronom – úradná tabuľa – zverejnenie po dobu 15 dní: 

 
 
Vyvesené dňa: .............................................                       Zvesené dňa:................................................ 
 
 

2. Webové sídlo mesta Žiar nad Hronom www.ziar.sk + CUET - zverejnenie po dobu 15 dní: 
 
 
Vyvesené dňa: .............................................                       Zvesené dňa:................................................ 
 

 
 
 

 
 

                                                                                   –––––––––––––––––––––––- 
           podpis oprávnenej osoby 
                              odtlačok pečiatky 

 
 
Doručí sa dotknutým orgánom: 
1. Okresný úrad Žiar nad Hronom, Nám. Matice slovenskej 8, 96501 Žiar nad Hronom 

- odbor starostlivosti o životné prostredie 
- odbor pozemkový a lesný 

2. Mesto Žiar nad Hronom, Š. Moysesa 46, 96519 Žiar nad Hronom (Ing. Kollárová, Ing. Šály) 
3. Technická inšpekcia, a.s., Tomášikova 64, 83104 Bratislava 
4. Slovenský vodohospodársky podnik, štátny podnik, Prtizánska cesta 69, 974 98 Banská Bystrica 

5. Krajský pamiatkový úrad Banská Bystrica, Lazovná 8, 97565 Banská Bystrica 
6. Slovak Telekom, a.s., Bajkalská 28, 81762 Bratislava 
7. SPP-distribúcia, a.s., Plátennícka 19013/2, 82109 Bratislava, IČO: 35910739 
8. Stredoslovenská vodárenská prevádzková spoločnosť a.s., Partizánska cesta 5, 97401 Banská Bystrica 
9. Ministerstvo obrany SR, sekcia majetku a infraštruktúry, Horná 61/A, 974 01 Banská Bystrica 
10. Ministerstvo vnútra SR, centrum podpory oddelenie telekomunikačných služieb, 9. mája 1, 974 86 Banská 

Bystrica 
11. Orange Slovensko, a.s., Metodova 8, 821 08 Bratislava 2 
12. UPC BROADBANS SLOVAKIA, s.r.o., Ševčenkova 36, 811 00 Bratislava 
13. OTNS, a.s., Vajnorská 137, 831 04 Bratislava 
14. NASES, Tower 115, Pribinova 25, 811 09 Bratislava 
15. SITEL s.r.o., Kopčianska 18, 851 01 Bratislava 
16. CETIN Networks, s.r.o., Pribinova 40, 81109 Bratislava 
 
Na vedomie: 
17. BABELA consulting, s.r.o., Horná 61A, 97401 Banská Bystrica 
18. PHARMACOPOLA s.r.o., Svätokrížske námestie 11, 96501 Žiar nad Hronom  
19. Stredoslovenská distribučná, a.s., Pri Rajčianke 2927/8, 01001 Žilina 
 

http://www.ziar.sk/

